ESTADO DO TOCANTINS
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUAÍNA

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO – COORD. DE ADMINISTRAÇÃO
CGC 01.830.793/0001-39

LEI N.º 1.996                                                De 03 de Setembro de 2.001

DISPÕE SOBRE DOAÇÃO DE UMA ÁREA PÚBLICA
URBANA DE TERRAS DE 323,70 METROS
QUADRADOS DE PROPRIEDADE DESTE MUNICÍPIO.

   A CÂMARA MUNICIPAL DE ARAGUAÍNA, ESTADO DO
TOCANTINS, APROVA, e Eu, Prefeita Municipal, no uso de minhas atribuições
Legais,  SANCIONO a seguinte Lei:

   Art. 1º - Fica o Chefe do Executivo Municipal, autorizado a
Doar a SECRETARIA ESTADUAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA DO ESTADO DO
TOCANTINS, uma área de terra de 323,70 metros quadrados, sito na Av.
Santa Terezinha, s/n.º, Bairro Santa Terezinha, nesta cidade, entre o Posto
de Saúde do Bairro Santa Terezinha e a Escola Estadual Francisco Máximo
de Sousa.

   Art. 2º - A Presente doação visa única e exclusivamente
regularizar a área supramencionada, onde irá funcionar a área de recreação,
pátio e adequação de uma horta comunitária da Escola Estadual Francisco
Máximo de Sousa, não podendo haver desvio de finalidade, sob pena de
invalidade da aludida DOAÇÃO, revertendo o referido imóvel ao DOADOR.

   Art. 3º - A área doada terá a seguinte denominação: Área
situada na Av. Santa Terezinha, s/n.º, integrante do Loteamento Santa
Terezinha, com área de 323,70 metros quadrados, sendo 19,50 metros de
frente pela Av. Santa Terezinha, 19,50 metros de fundo pela Av. Santa
Terezinha, 16,60 metros na lateral direita, dividindo com a Escola Estadual
Francisco Máximo de Sousa, 16,60 metros na lateral esquerda limitado com
o Posto de Saúde Santa Terezinha.

   Art. 4º - Todas as despesas inerentes à transferência do
imóvel objeto da presente doação, correrão por conta da Donatária.

   Art. 5º - A Presente Lei autoriza o Chefe do Executivo
Municipal proceder por Decreto: desafetação, desmembramento e unificação
da presente área, se houver necessidade, sem alterar a área total,
confrontações e dimensões.

ESTADO DO TOCANTINS
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUAÍNA

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO – COORD. DE ADMINISTRAÇÃO
CGC 01.830.793/0001-39

    Art. 6º - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação,
revogando as disposições em contrário.

   GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL DE ARAGUAÍNA, ESTADO
DO TOCANTINS, aos 03 (três)  dias do mês de Setembro do ano  2001.

VALDEREZ CASTELO BRANCO MARTINS
Prefeita Municipal